neu miserabíles decantes elegos [“e não cantes elegias cheias de lamentos”].

Entre os romanos este tipo de poema, que por último e derradeiro é cantado ao morto com lamentos, se chama *nênia*, παρά τὸ νεῖατον [por prender-se a veíatos, “último”] isto é, ἔσχαστον [“extremo”]: por isso, também nos instrumentos de corda, a última delas é chamada νήτη [“a de cima”], pois também a elegia, tal como a nênia, é cantada no derradeiro instante para o morto, e por esta mesma razão parece denominar-se elegia o estilo que, no momento derradeiro, se adscrive aos que estão para morrer.

Efetivamente, não temos denominador comum que designe os mimos de Sófron e de Xenarco, os diálogos socráticos e quaisquer outras composições imitativas, executadas mediante trímetros jámbicos ou versos elegíacos ou outros versos que tais. Porém, juntando à palavra “poeta” o nome de uma só espécie métrica, aconteceu denominarem-se a uns de “poetas elegíacos” a outros de “poetas épicos”, designando-os assim, não pela imitação praticada, mas unicamente pelo metro usado.

Diretoria

1, 8,

5. Ideoque optime institutum est, ut ab Homero atque Vergilio lectio inciperet, quanquam ad intelligendas eorum virtutes firmiore iudicio opus est; sed huic rei superest tempus, neque enim semel legentur. Interim et sublimitate heroi carminis animus adsurgat et ex magnitudine rerum spiritum ducat et optimis imbuatur. 6. Utiles tragoediae, alunt et lyrici; si tamen in his non auctores modo sed etiam partes operis elegeris, nam et Graeci licenter multa et Horatium nolim in quibusdam interpretari. Elegia vero, utique quae amat et hendecasyllabi, qui sunt commata Sotadeorum (nam de Sotadeis ne praecipendum quidem est) amoveantur, si fieri potest, si minus, certe ad firmius aetatis robur reserventur.

10, 1, 93:

Elegia quoque Graecos provocamus, cuius mihi tersus atque elegans maxime videtur auctor Tibullus. Sunt qui Propertium malint. Ovidius utroque lasciuior, sicut durior Gallus.

Horácio*, *Arte Poética*, 72-92:

Res gestae regumque ducumque et tristia bella
quo scribi possent numero, monstravit Homerus.
Versibus impariter iunctis querimonia primum,
post etiam inclusa est noti sententia compos;
quis tamen exiguos elegos emiserit auctor,
grammatici certant et adhuc sub iudice lis est.
Archilochum proprio rabies annuit iambo;
hunc socci cepere pedem grandesque coturni,
alternis aptum sermombus et popularis
uincens strepitus et natum rebus agendis.
Musa dedit fidibus diuos puerosque deorum
et pugilem uictorem et equum certamine primum
et inuenum curas et libera uina referre.
Discriptas seruare uices operumque colores
cur ego, si nequeo ignoroque, poeta salutor?
cur nescire pudens praue quam discere malo?